Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК

 ЗОЛОТКОВО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО

 РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29.10.2013                                                       №125
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования от 17.11.2009 №216 (ред. от 30.08.2013)  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Золотково (сельское поселение)»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Владимирской области от 24.11.2000 №82-ОЗ (ред. от 27.06.2012, с изм. от 12.11.2012) «О бюджетном процессе во Владимирской области» и на основании Устава муниципального образования   Совет народных депутатов муниципального образования поселок Золотково решил:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования от 17.11.2009 № 216(ред. от 30.08.2013) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Золотково (сельское поселение)» следующие изменения и дополнения:

1)статью 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«органы муниципального финансового контроля»

 2) пункт 3 статьи 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«- муниципальных программах»;

3) в статье 6:

а) в пункте 1 и 2 слова «и соответствующему ему виду расходов» исключить;

б) в пункте 3 слова «по соответствующему виду расходов» исключить;

4) в абзаце шестом пункта 1 статьи 7 слово «функциональной» исключить;

5) в подпункте 1 пункта 2 статьи 10:

а) в абзаце четвертом слова «условно утверждаемые расходы» заменить словами «общий объем условно утверждаемых расходов»;

б) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;»;

7) подпункт 2 пункта 2 статьи 10 исключить;

8) в пункте 3 статьи 11  слова « и межбюджетные трансферты» исключить;

9) пункт 1 статьи 15  изложить в следующей редакции:

 « Отчет об исполнении бюджета муниципального образования за первый квартал, полугодие и девять месяцев утверждается администрацией и направляется в Совет народных депутатов и созданный им орган муниципального финансового контроля.

10)пункт 2 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета  осуществляется контрольно-счетным органом муниципального образования в порядке, установленном решением Совета народных депутатов муниципального образования, с соблюдением требований Бюджетного кодекса и с учетом особенностей, установленных федеральными законами.

По обращению Совета народных депутатов муниципального образования поселок Золотково (сельское  поселение) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения может осуществляться контрольно-счетным органом муниципального образования Гусь-Хрустального района  или контрольно-счетным органом Владимирской области.

11) пункт 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«Администрация представляет отчет об исполнении местного бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц.

         Орган  муниципального финансового контроля готовит заключение на отчет об исполнении бюджета с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.

Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета представляется органом  муниципального финансового контроля в Совет народных депутатов муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) с одновременным направлением соответственно в  администрацию муниципального образования.

12) в  пунктах 1 и 3  статьи 19  слова «государственного» заменить на слова «муниципального»;

13) в пункте 3 статьи 19 слова «в порядке, установленном председателем Совета народных депутатов» исключить.

14) статью 20 изложить в следующей редакции:

«Формы, порядок, методы осуществления муниципального финансового контроля определяются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, за исключением положений, для которых установлены иные сроки вступления их в силу.

Положения статьи 6 и пятого абзаца подпункта 1 пункта 2 статьи 10 решения Совета народных депутатов  от 11.11.2009 № 216 (в редакции настоящего решения) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Золотково (сельское поселение)» применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования, начиная с бюджета муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)  района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Гусевские вести».

          Председатель Совета

Глава муниципального

народных депутатов                                                         образования

Т.П.Ефремова

 Ю.Н.Пискунов